
  

 

 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«_01____» __сентября________   2022 г.     № _387____ 
 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества 

и определении наставников и педагогов, нуждающихся в наставничестве 

В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области 

«Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной 

карты) № 269 от 27.01.2022 г., на основании решения заседания 

Педагогического совета (протокол № 1 от 30 августа 2022 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Осуществить внедрение системы (целевой модели) наставничества в 

МБОУ СОШ № 31 г. Белгорода. 

2. Утвердить программы  наставнического сопровождения на 2022-2023 

учебный год. 

3. Назначить учителями-наставниками следующих педагогических 

работников: 

- Панарину Е. Е., учителя русского языка и литературы; 

- Димитрову А. А., учителя начальных классов. 

4. Закрепить за учителями-наставниками следующих нуждающихся в 

наставничестве педагогических работников: 

-Коробейникову М. О., учителя русского языка и литературы; 

- Зозулю Ю. С., учителя начальных классов. 

 5. Определить срок действия полномочий учителей-наставников в 

отношении педагогов, нуждающихся в наставничестве, до 31 мая 2023 года. 

6. Осуществлять оплату труда учителей-наставников в соответствии с 

Постановлением Правительства Белгородской области от 30.09.2019  

N 421-пп. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор школы:                    Д. А. Беседин 


